Curitiba, 6 de Abril de 2020 - Edição nº 2710
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1644265IDMATERIA

JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE WENCESLAU BRAZ, ESTADO DO
PARANÁ. EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE VINTE DIAS DE JOÃO BATISTA
BRITO. O Doutor Élberti Mattos Bernardineli, MM. Juiz de Direito desta Comarca
de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc. Faz saber a
JOÃO BATISTA BRITO, qualificação ignorada, residente em lugar desconhecido;
que contra o mesmo(a) foi proposta neste Juízo, por S. de C.B., AÇÃO DE
INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE, bem como que pelo presente edital fica
citado(a) para todos os atos e termos da mencionada ação e, especialmente para
contestar a ação, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, através de advogado
regularmente constituído, contados a partir da data da juntada da publicação do
edital aos sobreditos autos, sob pena de não o fazendo se presumirem aceitos como
verdadeiros os fatos alegados pela autora, ressaltando que em caso de revelia
será nomeado curador especial.

- 144 -

	0/Interior